\/

COMUNE Li, 01 Agosto 2019

37 <
hﬂ[;'aiﬁiﬂltf-m Ordinanza n. 10/2019

MAGGIORE IL SINDACO

Considerato che la sera del 09.08.2019 & in programma in localita Centro del Fondo
la serata musicale DEEP IN THE TREE;

Rilevato che nel corso di tali manifestazioni vengono consumate dal pubblico, sulle
pubbliche vie o comungue in spazi ed aree di uso pubblico, una notevole quantita di
bevande, spesso contenute anche in contenitori di vetro, quali: bottiglie, boceali, bicchieri e
simili;

Dato atto che i suddetti contenitori in vetro possono essere usati corne strumenti atti
a minacciare ed offendere la persona e che anche il loro eventuale abbandono elo

dispersions, specie in caso di rottura, cosfituisce un reale e concreto pericolo per la
sicurezza e l'incolumita dei Cittadini;

Preso atto, delle gravi conseguenze e del pregiudizio per la sicurezza e la pubblica
incolumita che detti contenitori per bevande in vetro hanno determinato in occasione di
assembramenti di folla in pubbliche manifestazioni (si ricordano, quale ultimi, gli
avvenimenti del 03 giugno 2017 in Piazza San Carlo a Torino);

Ritenuto necessario, ai fini della prevenzione e di tutela della sicurezza pubblica e
della incolumita delle persone, nonché per rendere maggiore efficacia all'azione di
prevenzione e controllo svolta dagli organi di palizia, di vietare I'utilizzo al pubblico di
bevande contenute in qualsiasi contenitore in vetro, quali: bottiglie, boccali, bicchieri e
quant'altro, in tutte le aree comunque interessate dagli eventi in programma;

Fatto salvo quanto disposto dalle norme del Codice Penale e da altre disposizioni di
Leage o Regolamentari vigenti in materia;

A tutela dell'incolumita, dell'ordine e della sicurezza pubblica;

Dato atto che il presente prowwedimento viene preventivamente comunicato al
Prefetto, ai sensi dell’Art. 54 del D Lgs. 18.08.2000, n® 267 e s.m.i;

ORDINA

che dalle ore 19.00 del 09.08.2019 alle are 03.00 del 10.08.2019 sul territorio

comunale il divieto di somministrare bevande utilizzando recipienti di vetro, quali:
boceali, bicchieri, bottiglie e quant'altro.

L'inosservanza al disposto del presente provvedimento, sara perseguita e punita ai sensi
dell'Art. 650 del Codice Penale.

La verifica dell'ottemperanza alla presente ordinanza, sara effettuata dalle Forze di Polizia
& dalla Palizia Locale.

Avverso la presente ordinanza & ammesso ricorso ai sensi del D.Lgs 09 luglic 2010, n. 104, al
Tribunale Amministrative Regionale del Piemonte, entro 60 giorni dalla pubblicazione; in
alternativa & ammesso ricorso al Presidente della Repubblica ai sensi dellart. 9 del D.P.R, 24
novembre 1871, n. 1198, entro 120 giorni dalla pubblicaziona.

Comune di Santa Mana Maggiore - Provinct "IEI of Daed 500 Ossola - CF/Part, TVA 00431300037
E-MAIL: protocollo@comune santamariamags ﬂr'l:l,."IF" PEC: comune® pec.santamariamaggiore. cu
Piazza Risorgimento, 28 - Santa Maria Maggiore (VB) - Tel, 032494213 - Fax 0324/94993



